segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Decreto

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Estado da Bahia

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas –
BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74

DECRETO DE N.º 86/2018, de 09 de novembro de 2018.

“Suspende o expediente das repartições públicas municipais no dia 16

de novembro de 2018”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS,  Federado da Bahia, no uso de uma

de suas atribuições legais, constitucionais e amparada pela Lei Orgânica do Município, que lhe confere o

dever de exercer a direção superior da Administração Pública Municipal, dispondo sobre a sua

organização e o seu funcionamento, e ainda:

CONSIDERANDO que o dia 16 de novembro intercala entre o feriado do dia 15 de novembro –

Proclamação da República e o final de semana:

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica suspenso o expediente nas repartições públicas municipais no dia 16 de novembro de 2018.

Art. 2º - Em decorrência do disposto no artigo 1º deste Decreto, os servidores deverão compensar as

horas trabalhadas, à razão de 1 (uma) hora diária, entre os dias 12 de novembro a 23 de novembro de

2018, observada a jornada de trabalho a que estiverem sujeitos.

§ 1º - Caberá ao superior hierárquico determinar, em relação a cada servidor, a compensação a ser feita e

acordo com o interesse e a peculiaridade do serviço.

§2º - A não compensação das horas de trabalho acarretará os descontos pertinentes ou, se for o caso, falta

ao serviço no dia sujeito à compensação.

Art. 3º - As repartições públicas que prestam serviços essenciais e de interesse público, que tenham o

funcionamento ininterrupto, terão o expediente normal no dia mencionado.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 09 de novembro de 2018.

  Litercílio Nunes de Oliveira Júnior

Prefeito Municipal

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C4671C6D4EC6429D1981C728FB8C9379

		2018-11-12T15:20:40-0300